
FAGLIG RÅD FOR SERVICE OG SAMFERDSEL
Schweigaards gate 15 B, Postboks 9359 Grønland, 0135 Oslo, telefon: +47 23 30 12 00

e-post: post@utdanningsdirektoratet.no, internett http://www.udir.no/Spesielt-for/Fag-og-yrkesopplaring/Faglige-rad/

Vår saksbehandler: Mari Bakke Ingebrigtsen Vår dato:
16.01.2014
Vår
referanse:
2014/65

Deres dato:

Deres 
referanse:

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep

0032 Oslo

Høringssvar vedrørende forslag til endringer i opplæringsloven, 
påbygging til generell studiekompetanse

Faglig råd for service og samferdsel støtter departementets forslag. Departementets vurderinger 
er velkjente og det er positivt at en nå foreslår tiltak som kan bidra til at økt gjennomføring av 
fagbrev, derav økt rekruttering av kvalifisert arbeidskraft.

Programområdet Service og samferdsel har en svært høy andel elever som velger påbygg etter 
Vg2 fremfor å gå ut i lære. Hele 42 % av elevene i 2008 kullet valgte påbygg. Vi mener derfor at 
det er nødvendig med særskilte tiltak. Påbygg etter Vg2 er et krevende år og mange slutter eller 
styrker til eksamen. En lovfestet rett til påbygging til generell studiekompetanse etter fullført 
bestått fag- og yrkesopplæring kan derfor medvirke til at flere velger læreplass. Vi tror at dette 
vil bidra til at flere gjennomfører videregående opplæring og også at vi får flere fagarbeidere.Det 
er imidlertid en forutsetning at det er nok læreplasser.

NHO reiseliv kommenterer i sitt innspill at Kunnskapsdepartementets høringsbrev tar ikke stilling 
til eventuelle karakterkrav for opptak til påbygging til generell studiekompetanse direkte etter 
fullført Vg2. Rogaland kan vise til en slik praksis der inntak til påbygging direkte etter Vg2 er 
begrenset. NHO Reiseliv foreslår at det innføres et begrenset antall plasser for påbygging før 
fullført og bestått fag/svennebrev, der inntaket baseres på oppnådde karakterer fra Vg1 og Vg2.

Fagforbundet presiserer at deres primære standpunkt er at man uansett ved fullført og bestått 
fag- eller svennebrev skal være generelt studieforberedt. 

Faglig råd for service og samferdsel vil presisere at det er helt nødvendig at kostnadene i 
forbindelse med forslaget er avklart og at det settes av nødvendige midler til gjennomføring.  
Videre må utdanningsmyndighetene følge opp og påse at fylkeskommunene kontinuerlig 
iverksetter tilbud slik at rett til påbygging til generell studiekompetanse etter fullført og bestått 
fag- og yrkesopplæring blir reell. Skal man lykkes med tiltaket må også arbeidet med å 
fremskaffe flere læreplasser styrkes ytterligere.
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